
 
Prokazování složení jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 
v nabídce v elektronické podobě 
  
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle 
části šesté probíhá v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ písemně. Písemná komunikace podle tohoto 
odstavce musí probíhat elektronicky s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 5 písm. a) až e) ZZVZ.  
 
 
Novela ZZVZ sjednocuje úpravu způsobu prokazování poskytnutí jistoty formou bankovní záruky a 
pojištění záruky. S ohledem na skutečnost, že i v případě bankovních záruk dochází k vystavování 
záručních listin v elektronické podobě a vrácení záručních listin banky pro čerpání bankovní záruky 
nevyžadují, není důvod upravovat tyto dva způsoby prokazování odlišně.  
 
Platí, že účastník zadávacího řízení prokazuje poskytnutí jistoty ve své nabídce buď sdělením údajů o 
provedené platbě dodavateli, jde-li o peněžní jistotu nebo předložením dokladu banky nebo pojišťovny, 
který prokazuje povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o 
splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky (§ 41 odst. 4 
ZZVZ).  
 
Podle § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel kopii dokladu, a to v elektronické podobě (§ 211 odst. 5 
ZZVZ). Zároveň platí, že v souladu s § 41 odst. 5 ZZVZ může zadavatel v zadávacích podmínkách 
požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie, opět v elektronické podobě. V případě 
elektronických dokladů o poskytnutí jistoty, stejně jako u ostatních dokladů či dokumentů, u jejichž 
předložení vyžaduje ZZVZ originály nebo ověřené kopie, platí, že je možné předložit i autorizovanou 
konverzi dokladů.  
 
 
Prakticky bude dodavatel postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí kopii,originál nebo 
úředně ověřenou kopii záruční listiny, popřípadě pojištění záruky, v elektronické podobě (originální 
soubor poskytnutý bankou nebo pojišťovnou). Co se týče problematiky elektronických podpisů platí, že 
v případech úkonů vyjmenovaných v § 211 odst. 5 ZZVZ je nezbytné použít uznávaný elektronický 
podpis (tj. zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaný elektronický podpis), ale pouze v případech, kdy elektronická komunikace neprobíhá 
prostřednictvím datové schránky či elektronického nástroje (§ 211 odst. 7 ZZVZ). 


